2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021

domtdf003702c304052021SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-667-2021 FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-668-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 5-669-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 5-671-2021 MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-657-2021 FABIANE COSTA DA SILVA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-637-2021 VR SERVIÇOS MEDICOS E RADIOLOGICOS - EPP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-656-2021 NV MAGAZINE LTDA ME

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-670-2021 FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• RESOLUÇÃO 47.2021 CMAS - RELAÇÃO TRABALHADORES ÁREA DE ASSIST. SOCIAL E ENTIDADES ELEITOS RECOMPOR CONS. MUN. ASS. SOCIAL PARA FINALIZAR
BIÊNIO 2019-2021

Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 2-667-2021 FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: FRANZ  LINCOLN  DA  FONSECA  EIRELI.  CNPJ:
31.913.344/0001-15.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE
PESSOAL  E  DESCARTÁVEIS),  A  FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS
DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  25.544,00  (vinte  e  cinco  mil  quinhentos  e  quarenta  e
quatro reais).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

DATA: 03 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-668-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE
PESSOAL  E  DESCARTÁVEIS),  A  FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 5.347,50 (cinco mil  trezentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

DATA: 03 de maio de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 5-669-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTICIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BASICA (PAIF E SCFV)
2.338  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.318  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DA  GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO PROG. BOLSA FAMILIA

2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303  -  MANUT  DO  CRAM  -  CENTRO  DE  REFERENCIA  ATENDIMENTO  A
MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
2.335 - MANUT E AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO CMAS NO AMBITO DO
SUAS E PBF
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 133.832,40 (cento e trinta e três mil oitocentos e trinta e
dois reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

DATA: 03 de maio de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO 5-671-2021 MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: MESCLAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI.  CNPJ:
13.910.719/0001-01.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTICIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BASICA (PAIF E SCFV)
2.338  -  MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.318  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DA  GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO PROG. BOLSA FAMILIA
2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 126.807,99 (cento e vinte e seis mil oitocentos e sete reais
e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

DATA: 03 de maio de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-657-2021 FABIANE COSTA DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-180-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000785/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: FABIANE COSTA DA SILVA. CPF: 072.263.857-40.
OBJETO: SERVIÇO DE RECOLHIMENTO DE ANIMAIS EM VIAS PUBLICAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
701  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUARIA  E
ABASTECIMENTO
2.039  -  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2021 à 28 de maio de 2021.

DATA: 28 de abril de 2021.

Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003702c304052021 Pág.: 2 de 4

Elenita Garcia Rosa
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-637-2021 VR SERVIÇOS MEDICOS E
RADIOLOGICOS - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-243-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000873/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: V  R  SERVICOS  MEDICOS  E  RADIOLOGICOS  -  EPP.  CNPJ:
11.198.513/0001-75.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2021 à 09 de abril de 2022.

DATA: 09 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-656-2021 NV MAGAZINE LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE
CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 114.271,61 (cento e quatorze mil, duzentos e setenta e um
reais e sessenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 29 de abril de 2021 à 29 de abril de 2022.

DATA: 29 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-670-2021 FRANZ LINCOLN DA FONSECA
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: FRANZ  LINCOLN  DA  FONSECA  EIRELI.  CNPJ:
31.913.344/0001-15.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA  E
DESCARTÁVEIS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA – COVID 19
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 294.672,40 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e
setenta e dois reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.

DATA: 03 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO 47.2021 CMAS - RELAÇÃO TRABALHADORES ÁREA DE ASSIST.
SOCIAL E ENTIDADES ELEITOS RECOMPOR CONS. MUN. ASS. SOCIAL PARA

FINALIZAR BIÊNIO 2019-2021

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  -  CMAS,  através  da
Comissão do Processo Eleitoral de recomposição do Conselho Municipal de
Assistência Social, biênio 2019-2021, no uso da competência conferida pelo
art.  18  da  Lei  nº  8.742,  de  7  de  dezembro  de  1993  -  Lei  Orgânica  da
Assistência Social – LOAS e,
Considerando  o  Caderno  de  Orientações  -  CNAS  que  trata  do  Processo
eleitoral  dos  (as)  representantes  da  Sociedade  Civil  nos  Conselhos  de
Assistência Social. Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome
Conselho Nacional de Assistência Social. Brasília, março de 2014,
Considerando a Resolução CNAS Nº 237, de 14 de dezembro de 2006 que
trata  das  diretrizes  para  estruturação,  reformulação e  funcionamento dos
Conselhos de Assistência Social,

Considerando que a Resolução CNAS nº  17,  de 20 de Junho de 2011 que
ratifica a equipe de referência definida pela Norma Operacional Básica de
Recursos  Humanos  do  Sistema  Único  de  Assistência  Social  –  SUAS  e
reconhece  as  categorias  profissionais  de  nível  superior  para  atender  as
especificidades dos serviços socioassistenciais  e das funções essenciais  de
gestão do Sistema Único de Assistência Social SUAS;

Considerando,  a  Resolução do CNAS Nº  06,  de  21  de  maio  de 2015,  que
regulamenta entendimento acerca dos Trabalhadores do Sistema Único de
Assistência Social – SUAS;

Considerando  o  Regimento  Interno  do  Conselho  Municipal  de  Assistência
Social  –  CMAS  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas,  Estado  da  Bahia,
reformulado em 25 de setembro de 2019.

Considerando o Edital de nº 001/2021 que trata da Convocação da Assembleia
de Eleição dos Trabalhadores do SUAS,  representantes da Sociedade Civil,
para compor o CMAS e finalizar o biênio 2019/2021;

Considerando a Ata nº159 da Assembleia de Eleição realizada no dia 26 de
abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a relação dos Trabalhadores na área de Assistência Social e

Entidades eleitos para recomposição do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS para finalizar o biênio 2019/2021:

Trabalhadores do SUAS:

Titular: César Augusto Caldeira Costa – Centro de Referência Especializado

em Assistência Social

Suplente: Elidalva  Novais  de  Sousa    -  Abrigo  Institucional  Lar  Sagrada

Família

Entidades Não Governamentais inscritas no CMAS:

Titular: Maria Aparecida Botelho da Silva - Lar dos Idosos São Francisco de

Assis

•

•

Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003702c304052021 Pág.: 3 de 4

Suplente: Maria Pauletti - Associação Cidadania São José

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

Publique-se, registra-se, cumpra-se;
Teixeira de Freitas – BA, 30 de abril de 2021

Marielly Renor de Souza Martins Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003702c304052021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3702 - Ano 15 - 4 de Maio de 2021
	domtdf003702c304052021
	SUMÁRIO